
 Vložil: Hevera Josef
 20. říjen 2023 v 20:7

Informace z kolektivního vyjednávání o podobě PKS Cargo,a.s. na rok
2024

Dne 18.10.2023 proběhlo další plánované kolektivní vyjednávání. Na tomto
jednání došlo ke shodě zaměstnavatele a OC na filozofii a směřování letošního
kolektivního vyjednávání. Zaměstnavatel předložil návrh, který se zaměřuje na
zvýšení odměňování klíčových profesí společnosti ČD Cargo, a.s. oproti
plošnému navyšování mezd.

V další části jednání byl dohodnut postup na zapracování změn do nové PKS
ČDC, a.s. 2024, které budou souviset s novelou Zákoníku práce a vládním
úsporným balíčkem. Byl pouze dohodnut postup, protože v současné době
chybí bližší informace a tyto dvě oblasti jsou prozatím v legislativním procesu.

Předložený návrh zaměstnavatele je pro OC nepřijatelný. Především v bodech
tarifního a nadtarifního ohodnocování.

Další kolo kolektivního vyjednávání je plánováno na 30.10.2023.

 

Hevera Josef

Hlavní vyjednavač FV




